
 

Delibera della Giunta Regionale n. 316 del 22/05/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE AL BILANCIO GESTIONALE 2018-2020 AI SENSI DELL'ART. 51 COMMA 2

DEL D.LGS. N. 118/2011. ISTITUZIONE NUOVO CAPITOLO DI SPESA PER GLI

ADEMPIMENTI  DERIVANTI  DALLA REALIZZAZIONE DELLE MISURE DI

RICOLLOCAZIONE LAVORATIVA.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che
(a) Il  Consiglio Regionale,  con legge regionale n.  39 del  29/12/2017,  ha approvato il  bilancio di

previsione finanziario per il  triennio 2018-2020 della Regione Campania, in conformità con le
disposizioni  di  cui  al  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  così  come  modificato  ed
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126.

(b) Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 11 del 16/01/2018 è stato approvato il “Documento
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per triennio 2018-2020 della
Regione Campania”.

(c) Con  la  citata  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  11/2018  è  stato  approvato  il  Bilancio
Gestionale per gli anni 2018-2019-2020.

CONSIDERATO che
(a) Nell'ambito delle misure di ricollocazione lavorativa avviate da Regione Campania e rivolte  ai

beneficiari di ammortizzatori in deroga, il pagamento delle indennità di partecipazione ai relativi
destinatari da parte della Direzione Generale Istruzione Formazione Lavoro e Politiche Giovanili
ed inerenti l'attuazione delle relative azioni, è a valere sulle risorse iscritte sul capitolo di spesa
U05856 coerentemente alle finalità di cui all'art. 5 della Legge Regionale 27 gennaio 2012, n. 1.

(b) Per la piena attuazione delle citate misure di ricollocazione lavorativa è necessario  consentire
l'assolvimento  degli  adempimenti  connessi  al  pagamento  delle  indennità  di  partecipazione ai
relativi destinatari da parte della Direzione Generale Istruzione Formazione Lavoro e Politiche
Giovanili.

(c) A tal fine occorre procedere alla istituzione di un capitolo di spesa avente una codifica idonea ai
sensi del d.lgs. 118/2001 per la tipologia di spese da effettuare, coerentemente alle finalità di cui
all'art. 5 della Legge Regionale 27 gennaio 2012, n. 1 - come indicato nell'allegata Tabella 1 -
attribuendone la responsabilità gestionale alla Direzione Generale Istruzione Formazione Lavoro
e  Politiche  Giovanili  e  disponendo  la  contestuale  variazione  compensativa  in  termini  di
competenza e di cassa per gli importi necessari - come indicato nell'allegata Tabella 2.

 
RITENUTO, pertanto
(a) Di istituire in bilancio, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs 118/2011, il capitolo di spesa, come indicato

nella Tabella 1 allegata alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale,
correlato al capitolo di entrata E00025  coerentemente alle finalità di cui all'art. 5 della Legge
Regionale 27 gennaio 2012, n. 1 ed attribuendone la responsabilità gestionale alla Direzione
Generale Istruzione Formazione Lavoro e Politiche Giovanili.

(b) Di disporre, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.lgs 118/2011, la variazione compensativa del
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio  gestionale  pari  ad  €  350.000/00,  in
termini di competenza e di cassa per l'esercizio 2018 al fine di dotare il capitolo di spesa di nuova
istituzione mediante prelievo dal capitolo di spesa U05856 come da allegata Tabella 2 allegata
alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale.

VISTI 
(a) L’art. 39, comma 16 e l’art. 51 del D. Lgs. 118/2011.
(b) La L.R. n. 38 del 29/12/2017 (Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario

per il triennio 2018- 2020 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2018).
(c) La L.R. n. 39 del 29/12/2017 (Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della

Regione Campania).
(d) La  D.G.R.  n.  11  del  16/01/2018  (Approvazione  documento  tecnico  di  accompagnamento  al

Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 e del Bilancio gestionale per gli anni 2018, 2019 e
2020).

(e) La L.R. 23/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”.

Propongono e la Giunta in conformità 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



DELIBERA
per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate

1) Di istituire in bilancio, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs 118/2011, il capitolo di spesa, come indicato
nella Tabella 1 allegata alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale,
correlato al capitolo di entrata E00025  coerentemente alle finalità di cui all'art. 5 della Legge
Regionale 27 gennaio 2012, n. 1 ed attribuendone la responsabilità gestionale alla Direzione
Generale Istruzione Formazione Lavoro e Politiche Giovanili.

2) Di disporre, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.lgs 118/2011, la variazione compensativa del
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio  gestionale  pari  ad  €  350.000/00,  in
termini di competenza e di cassa per l'esercizio 2018 al fine di dotare il capitolo di spesa di nuova
istituzione mediante prelievo dal capitolo di spesa U05856 come da allegata Tabella 2 allegata
alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale.

3) Di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Capo di Gabinetto del Presidente, alla
Direzione Generale per le Risorse Finanziarie,  alla Direzione Generale Istruzione Formazione
Lavoro e Politiche Giovanili, alla Segreteria di Giunta, al Collegio dei Revisori dei Conti, all’Ufficio
competente  per  la  pubblicazione sul  BURC, all’Ufficio  competente  per  la  pubblicazione nella
sezione trasparenza bilanci e casa di vetro del sito istituzionale della Regione Campania. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018


	BURC n. 37 del  28 Maggio 2018

